



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2008-080-0002
Dato : 10. juni 2008

Til

Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 105 og 106 af 21. maj 2008, stillet af Morten Bødskov (S).
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Helle Vibeke Carstensen

Spørgsmål 105:

"Ministeren bedes fremsende en opgørelse over det samlede antal medarbejdere i 2008, der har arbejdsopgaver relateret til intern og ekstern kommunikation, kommunikationsrådgivning, presse og medier, herunder studentermedarbejdere, pressemedarbejdere, pressekonsulenter, pressechefer, kommunikationsmedarbejdere, kommunikationskonsulenter, kommunikationschefer og særlige rådgivere, fordelt på hver enkelt styrelse og institution i ministeriet samt inddelt i stillingskategori."

Spørgsmål 106:

"Ministeren bedes fremsende en opgørelse over de samlede udgifter til medarbejdere i 2007, der havde arbejdsopgaver relateret til intern og ekstern kommunikation, kommunikationsrådgivning, presse og medier, herunder studentermedarbejdere, pressemedarbejdere, pressekonsulenter, pressechefer, kommunikationsmedarbejdere, kommunikationskonsulenter, kommunikationschefer og særlige rådgivere, fordelt på hver enkelt styrelse og institution i ministeriet samt inddelt i stillingskategori."

Svar:

I Skatteministeriets koncern, er opgaver i relation til intern og ekstern presse en integreret del af alle sagsbehandlers og chefers opgaver. Samtlige ansatte har til opgave at viderefremde relevante og faktuelle oplysninger samt data indenfor de områder de varetager, hvorfor det ikke er muligt at opgøre udgifterne til løn m.v. som præcis knytter sig til de presserelaterede opgaver.

Det kan dog oplyses, at i Skatteministeriet er der ansat en særlig rådgiver og lønudgiften i 2007 var på 822.556 kr. I Statens IT er der ansat 1 kommunikationsmedarbejder, der var ingen udgifter i 2007, da Statens IT ikke var etableret på dette tidspunkt.

I Landsskatteretten er der ansat to halvtidsansatte studentermedhjælpere og lønudgiften i 2007 var på ca. 200.000 kr.

I SKAT er der i 2008 anslået 30 ansatte, der hovedsageligt beskæftiger sig med intern/ekstern kommunikation. I 2007 brugte SKAT ressourcer svarende til omkring 12 årsværk på ekstern kommunikation. Ud fra den gennemsnitlige lønudgift anslås lønudgiften at være 5.010.000 kr. Samme år brugte SKAT ressourcer svarende til 11 årsværk på intern kommunikation. Lønudgiften til disse anslås til at være ca. 4.592.500 kr.